
li 
UNIVERSITÉ DE NANTES 

DÉLIBÉRATION N°2020-07-10-13 
du conseil d'administration de l'Université de Nantes 

Séance du 10 juillet 2020 

POINT 7.2-APPROBATION DE LA COTATION DES POSTES DANS LE CADRE DU RIFSEEP 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation ; 
VU les statuts de l'université de Nantes ; 
VU l'avis du comité technique d'établissement ; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

APPROUVE la cotation des postes dans le cadre du régime indemnitaire tenant compte des 
fonctions, sujétions, expertises et engagement professionnel (RIFSEEP) à compter 
du 1er septembre 2020, avec 17 voix pour, 17 voix contre et 1 abstention, telle qu'annexée. 

Extrait transmis au recteur chancelier des Universités le : 20 juillet 2020
Affiché le: 20 juillet 2020

À Nantes, le 10 juillet 2020. 

La présiden
?-7

i::JNantes 

Carine RNAUL T 



Université de Nantes
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2020-2021 commission primes 5/6/20 
CTE 23/6/20

CA 3/7/20

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps

Proposition 
Etablissement 

après étude par la 
commission primes 

du 5/6/20
 - Groupe RIFSEEP

Avis CTE du 
23/06/20

observations
Barème 

montant brut en €

1 A
IUT - INSTITUT UNIVERSITAIRE 
DE TECHNOLOGIE DE SAINT-
NAZAIRE

UMR C6144 GEPEA
Assistant-e ingénieur-e en instrumentation et 
techniques expérimentales

implication renforcée dans la conduite et la réalisation de 
projets de Recherche et Développement en Génie 
Chimique/Génie des Procédés. Ses fonctions vont 
aujourd'hui de la prise de contact, au chiffrage jusqu'au 
reporting en passant par la réalisation technique des 
prestations/collaborations. Il est demandé une 
augmentation de la cotation de ce poste au groupe de 
fonctions 1 du corps.

ASI 1
actualisation demandée, 
actuellement ASI 2

1 
ASI 374,83 €

2 A
IUT - INSTITUT UNIVERSITAIRE 
DE TECHNOLOGIE DE SAINT-
NAZAIRE

SERVICE GÉNÉRAL
Responsable du bureau des études et de la vie 
étudiante

En tant que Responsable du Bureau des Etudes et de la Vie 
Etudiante (BEVE), l’agent gère à la fois les missions d'un 
service de scolarité : gestion administrative et 
accompagnement de 1500 étudiants dont 40 doctorants, 
mais aussi d'autres missions complémentaires liées 
notamment à la vie étudiante et qui sont exercées par 
d'autres services que la scolarité dans les autres 
composantes de l'université de Nantes. le BEVE est un 
service transversal et central ; tous les départements, 
formations et laboratoires de recherche ont en effet des 
relations avec lui. L’étendue et la diversité des missions 
confiées à la Responsable du BEVE justifient une demande 
d'augmentation de la cotation de ce poste au groupe de 
fonctions 1 de son corps.

ASI 1
actualisation demandée, 
actuellement ASI 2

1 
ASI 374,83 €

3 A PÔLE SOCIETES SERVICE FINANCIER
Responsable du service financier de proximité du 
pôle Sociétés

cotation à voir en cohérence avec les autres responsables 
de SFP. Le budget du pôle sociétés s'élève à près de 8m€, 
pour 4 composantes et 5 laboratoires

ASI 1 nvlle cotation, concours
1 

ASI 374,83 €

4 A SERVICE GENERAL - DAF
PÔLE FINANCIER 
INFRASTRUCTURE

Responsable du pôle infrastructure, logistique et 
immobilier

AAE 2 nvlle cotation
2 

AAE 527,80 €   APA 709,80 €  
DS/HC 815,36 €

5 A SERVICE GENERAL - DAFC Chargé des cultures numériques

Elargissement significatif du périmètre et du niveau des 
responsabilités depuis deux ans. Fonctions de conception 
de programmes et de nouveaux modèles d'actions de 
formation continue, sur des axes à fort enjeu de 
développement et dans des cadres de partenariat 
contraints (réponse aux appels à projets; partenariats public 
/privé. Directeur intérim de la DAFC depuis septembre 
2020, jusqu'à l'arrivée du nouveau directeur (juin 2020).

IGE RF 3
actualisation demandée, 
actuellement IGE 3. 

3 
IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

6 A SERVICE GENERAL - DAFC Directeur-trice adjoint-e

Elargissement significatif du périmètre et du niveau des 
responsabilités depuis deux ans. Fonctions d'élaboration, 
mise en place et suivi de processus structurants et de 
projets complexes, à fort enjeu pour le développement de 
la formation continue, dans un contexte très évolutif de 
réforme de la formation professionnelle.

IGE RF 3

actualisation demandée, 
actuellement IGE 3 - 
maintien grpe 3, le poste 
de Directeur est coté IGE 
grpe 2

3 
IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

08/06/2020   1/4



Université de Nantes
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2020-2021 commission primes 5/6/20 
CTE 23/6/20

CA 3/7/20

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps

Proposition 
Etablissement 

après étude par la 
commission primes 

du 5/6/20
 - Groupe RIFSEEP

Avis CTE du 
23/06/20

observations
Barème 

montant brut en €

7 A SERVICE GENERAL - DHSET Pôle sûreté Responsable du pôle sûreté

Evolution du poste de chargé de mission sûreté en 
responsable du pôle sûreté avec encadrement de 2 agents 
Poste positionné comme soutien à la fonction de FSD 
(fonctionnaire Sécurité Défense)

ASI 1
actualisation demandée, 
actuellement ASI 2

1 
ASI 374,83 €

8 A SERVICE GENERAL - DHSET Pôle sûreté Chargé-e de sûreté Campus du tertre ASI 2 nvlle cotation
2 

ASI 357,50 €

9 A SERVICE GENERAL - DHSET Pôle sûreté Chargé de Sûreté Centre Loire ASI 2 nvlle cotation
2 

ASI 357,50 €

10 A SERVICE GENERAL - DRHDS PAT
Directrice Adjointe - Responsable du Pôle des 
Affaires Transversales

IGE RF 2
actualisation demandée, 
actuellement AAE 2

2 
IGE CN 386,53 €   HC 468,26 €

11 A SERVICE GENERAL - DRPI SRED Responsable du pôle doctoral

Coordination fréquente avec les autres établissements du 
site nantais coaccrédités à délivrer le diplôme de doctorat, 
régulière avec les établissements de la région des Pays de la 
Loire

IGE RF 3 nvlle cotation, concours
3 

IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

12 A SERVICE GENERAL - DSIN SSU Gestionnaire d'infrastructures ASI 2 nvlle cotation, concours
2 

ASI 357,50 €

13 A SERVICE GENERAL - DSIN SPIN
Chef-fe de projet infrastructure de communication 
collaborative

IGE RF 3 nvlle cotation
3 

IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

14 A SERVICE GENERAL - DSIN IRTS Responsable du pôle système et stockage IGE RF 2 nvlle cotation
2 

IGE CN 386,53 €   HC 468,26 €

15 A
SERVICE UNIV. D'INFORMATION 
ET D'ORIENTATION - SUIO

SUIO Chargé-e d'orientation et d'insertion professionnelle IGE RF 3 nvlle cotation, concours
3 

IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

16 A
UFR DES SCIENCES 
PHARMACEUTIQUES ET 
BIOLOGIQUES

DEPARTEMENT 4 - BPN Assistant-e ingénieur-e en analyse chimique ASI 2 nvlle cotation, concours
2 

ASI 357,50 €

17 A UFR SCIENCES ET TECHNIQUES PÔLE COMMUNICATION
Chargé-e de communication de l'UFR Sciences et 
Techniques

IGE RF 3 nvlle cotation, concours
3 

IGE CN 366,25 €   HC 442,26 €

18 B
IAE NANTES - INSTITUT 
D'ECONOMIE ET DE 
MANAGEMENT - IAE

SCOLARITÉ COORD 
LICENCES

Coordinateur-trice service commun de scolarité IAE 
Nantes – EM et Sociologie – Responsable des 
examens

actuellement coté au niveau 3, notre demande porte sur 
une cotation de ce poste au niveau 2 des TECH. Cette 
demande doit permettre de rétablir un traitement 
comparable aux autres managers et responsables des 
examens

TECH. RF 2
actualisation demandée, 
actuellement TECH 3

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

19 B
IAE NANTES - INSTITUT 
D'ECONOMIE ET DE 
MANAGEMENT - IAE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Assistant-e de direction et responsable de l'équipe 
accueil entretien

responsabilité de l'équipe d'accueil TECH. RF 2

actualisation demandée, 
actuellement TECH 3 
(uniquement assistante de 
dir)

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

20 B IGARUN UMR 6554 - LETG Technicien en gestion administrative

Avec plus de 26 projets de recherche pour un budget de 
830 000€ de financement des contrats de recherche au sein 
du laboratoire LETG UMR multisite, ce poste requiert une 
forte techncicité dans la gestion financière et 
administrative.

TECH. RF 3 nvlle cotation, concours
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

08/06/2020   2/4



Université de Nantes
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2020-2021 commission primes 5/6/20 
CTE 23/6/20

CA 3/7/20

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps

Proposition 
Etablissement 

après étude par la 
commission primes 

du 5/6/20
 - Groupe RIFSEEP

Avis CTE du 
23/06/20

observations
Barème 

montant brut en €

21 B
IUT - INSTITUT UNIVERSITAIRE 
DE TECHNOLOGIE DE NANTES

SERVICE DU PERSONNEL
Gestionnaire des ressources humaines, responsable 
du BME

TECH. RF 2 nvlle cotation, concours
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

22 B
IUT - INSTITUT UNIVERSITAIRE 
DE TECHNOLOGIE DE NANTES

SCOLARITE Adjoint-e au responsable du service scolarité TECH. RF 2 nvlle cotation
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

23 B
IUT - INSTITUT UNIVERSITAIRE 
DE TECHNOLOGIE DE SAINT-
NAZAIRE

SERVICE GÉNÉRAL Electricien-ne

Depuis 3 ans maintenant, le poste a connu une évolution 
importante de ses missions. Electricien courants 
forts/courants faibles qui fait aujourd'hui fonction d'adjoint 
au Responsable du service : il le remplace en son absence, il 
est charge du suivi de l'ensemble des contrôles périodiques, 
et il assure le suivi des demandes de travaux (application 
SERTEC) de la prise en compte des demandes, à la 
priorisation et la planification des travaux au quotidien. A ce 
titre, l’agent encadre régulièrement les 4 agents du service. 
il intervient également sur la coordination d'opérations sur 
les sites du CRTT et Algosolis. l'organigramme et la fiche de 
poste doivent être actualisés afin de rendre visibles ces 
missions pour lesquelles une évolution de la cotation de ce 
poste au groupe de fonctions 2 de son corps est justifiée.

TECH. RF 2
actualisation demandée, 
actuellement TECH 3

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

24 B PÔLE HUMANITES SCOLARITÉ LL-SHS
Responsable du Pôle SISCOL et comptabilité, 
scolarité L1-M1

TECH. RF 2 nvlle cotation, concours
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

25 B PÔLE HUMANITES Technicien-ne des métiers de l'image et du son TECH. RF 3 nvlle cotation, concours
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

26 B PÔLE HUMANITES SCOLARITÉ LL-SHS Responsable adjointe du Pôle inscriptions poste de responsable redimentionné adjoint en septembre TECH. RF 2

actualisation, 
actuellement TECH 2 en 
tant que responsable, 
modification en 
septembre : adjoint-e au 
responsable pôle SISCOL

2 
SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 

352,80 €   CE 377,65 €

27 B POLYTECH NANTES  DÉPT. ETN
Chargé des réseaux mobiles / embarqués et du parc 
de PCs spécifiques du département Electronique et 
technologies numériques

TECH. RF 3 nvlle cotation
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

28 B
SERVICE COMMUN DE LA 
DOCUMENTATION - SCD

DEPARTEMENT SERVICES 
AUX PUBLICS

Formateur principal, Médiateur Archives ouvertes
poste mis à la mutation pour la rentrée 2020. Pour rappel, 
tous les formateurs principaux BIBAS ont été classés en 
groupe 1 lors du dernier CA

TECH. RF 1 nvlle cotation
1 

SAENES, TEC RF : CN 352,80 €   CS 
379,49 €   CE 406,09 €

29 B SERVICE GENERAL - DRHDS PÔLE GDC Gestionnaire financier-e SAENES 3 nvlle cotation
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

30 B SERVICE GENERAL - DSIN SPIN
Technicien-ne déploiement d'infrastructure de visio-
conférence

TECH. RF 3 nvlle cotation
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

31 B
SERVICE UNIVERSITAIRE DES 
LANGUES - SUL

SUL Gestionnaire administratif-ve évolution des normes liées aux certifications TECH. RF 3 nvlle cotation, concours
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

32 B UFR DROIT
Bureau des Licences et 
Doctorants

Gestionnaire pédagogique relations internationales TECH. RF 3 nvlle cotation
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

08/06/2020   3/4



Université de Nantes
DRHDS
PGAF BIATSS Titulaires

Actualisation IFSE - rentrée 2020-2021 commission primes 5/6/20 
CTE 23/6/20

CA 3/7/20

Catégorie
Composante / sv central / sv 
communs

Affectation Intitulé du poste argumentaires corps

Proposition 
Etablissement 

après étude par la 
commission primes 

du 5/6/20
 - Groupe RIFSEEP

Avis CTE du 
23/06/20

observations
Barème 

montant brut en €

33 B UFR DROIT Décanat
Secrétaire général-e adjoint-e en charge des 
ressources humaines

TECH. RF 1
actualisation demandée, 
poste de cat A SGA, 
redimentionné B

1 
SAENES, TEC RF : CN 352,80 €   CS 

379,49 €   CE 406,09 €

34 B UFR LETTRES ET LANGAGES UMR 6310 LLING Secrétaire gestionnaire de laboratoire

Il s'agit d'un poste central pour la mise en œuvre des 
différentes activités réalisées au sein du laboratoire : 
gestion financière et comptable du laboratoire, appui à la 
recherche (accompagnement des agents en mission, 
participation à l'organisation de colloques, séminaires, 
conférences, assistance et suivi des appels d'offre). En 
outre, le poste requiert un niveau de compétences élevées, 
en raison de la nécessité de travailler simultanément avec 
deux systèmes comptables différents (SIFAC pour les 
ressources Universitaires ; GESLAB pour les ressources 
CNRS).
poste actuellement coté 3

TECH. RF 3
actualisation demandée, 
actuellement TECH 3

3 
SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 

326,20 €   CE 349,13 €

35 B UFR PSYCHOLOGIE UFR PSYCHOLOGIE
Secrétaire de l'antenne nantaise du Laboratoire de 
Psychologie des Pays de la Loire (LPPL)

Dans le domaine administratif et technique, l'expertise peut 
être qualifiée de modérée car elle se situe au niveau du 
Conseil (sans interprétation). 

TECH. RF 3 nvlle cotation, concours
3 

SAENES, TEC RF : CN 312,46 €   CS 
326,20 €   CE 349,13 €

36 B UFR SCIENCES ET TECHNIQUES SCOLARITÉ Responsable du Pôle Master et Doctorat
demande de cotation en groupe 2 en cohérence avec les 
autres responsables de pôle

TECH. RF 2 nvlle cotation, concours
2 

SAENES, TEC RF : CN 329,96 €   CS 
352,80 €   CE 377,65 €

37 C POLYTECH NANTES SERVICE GÉNÉRAL Opérateur-trice de maintenance

poste vacant au sein du serv. technique suite à réussite au 
concours de l'actuel responsable. Recherche d'un profil 
polyvalent pour des interventions mineures de 
maintenance préventive et du dépannage par échange 
standard (niveau 2 de maintenance) par un technicien 
habilité.

ADJ TECH 2 nvlle cotation, concours
2 

ADJENES, ATRF  225,33 €   P2C 
227,75 €   P1C 237,08 €

38 C SERVICE GENERAL - DRHDS PAT
Assistant-e à la coordination et au contrôle de la 
paye

ADJ TECH 1 nvlle cotation
1 

ADJENES, ATRF  233,67 €   P2C 
236,08 €   P1C 245,42 €

08/06/2020   4/4


	7.2 - RIFSEEP
	point 7.2 - 2 IFSE - actualisation - rentrée 2020

